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Nr 627
Av herr Wahrendorff m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts fram

ställning om anslag till Bidrag till skogsvårdsstyrelserna.

(Lika lydande med motion nr 520 i Första kammaren)

I proposition nr 106 till 1960 års riksdag föreslogs en förändrad fördelning 
av kostnaderna för skogsvårdsstyrelsernas verksamhet. Detta förslag, som 
antogs av riksdagen, innebar att ca 30 procent av den totala verksamheten 
inom skogsvårdsstyrelserna skulle komma på den offentliga delen och 70 
procent på servicedelen och att kostnadsfördelningen skulle ske på denna 
grundval. Ikraftträdandet av denna nya bestämmelse har resulterat i en av
sevärd höjning av grundtaxan för förrättningarna i serviceverksamheten. Det 
torde ännu vara för tidigt att sammanfatta erfarenheterna av den skedda 
taxehöjningen, men tendensen synes peka på att den kraftiga, för att inte 
säga chockartade taxehöjningen menligt kommit att påverka kontakten mellan 
skogsvårdsstyrelserna och skogsägarna.

Det kan befaras att denna omständighet i betydande utsträckning kommer 
att försvåra skogsvårdsstyrelsernas arbete och försämra även möjligheterna 
att bedriva den verksamhet som kan sägas vara hänförlig till den offentliga 
sektorn. Det ar i mycket en ren bedömningssak var gränsen mellan offentlig 
verksamhet och serviceverksamhet dragés. Skogsvårdsutredningen beräknade 
för sin del att ca 45 procent av kostnaderna borde falla på offentlig verksamhet 
och 55 procent på serviceverksamheten. Vi vill för vår del förorda denna för
delning av kostnaderna som en på lång sikt för skogsbruket och för skogs
vårdsstyrelsernas hela verksamhet gynnsammare fördelning av kostnaderna. 
Härigenom möjliggöres en väsentlig sänkning av grundtaxorna för service
verksamheten.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen måtte anvisa å riksstaten för budgetåret 1961/62 

under nionde huvudtiteln till Bidrag till skogsvårdsstyrelserna 
ett belopp som motsvarar en medelstilldelning till skogsvårds
styrelserna innebärande att kostnaderna för skogsvårdsstyrel
sernas verksamhet till 45 procent må föras på den offentliga 
sektorn och bekostas med allmänna statliga medel samt till 55 
procent pa servicesektorn och bekostas med skogsvårdsavgifts- 
medel, taxeinkomster och därmed jämförliga driftinkomster; 
samt

att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till medels
anvisning som föranledes av vad i motionen föreslagits.

Stockholm den 26 januari 1961

Harry Wahrendorff John Eriksson Jan-Ivan Nilsson
i Bäckmora i Tvärålund


